

2027年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年 8 月13日

上 場 会 社 名 株式会社yutori 上場取引所 東
コ ー ド 番 号 5892 URL https://yutori.tokyo/
代 表 者 （役職名）代表取締役社長 （氏名） 片石 貴展
問合せ先責任者 （役職名）執行役員兼コーポレート本部長 （氏名） 桐山 英夫 （TEL）03-6379-0667
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2027年 3 月期第 1 四半期の連結業績（2026年 4 月 1 日～2026年 6 月30日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		調整後EBITDA		営業利益		経常利益		親会社株主に 帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年 3 月期第 1 四半期	4,308	33.1	339	△14.3	228	△21.4	212	△25.9	130	56.3
2026年 3 月期第 1 四半期	3,236	—	397	—	291	—	287	—	83	—

（注）包括利益 2027年 3 月期第 1 四半期 131百万円（△23.1％） 2026年 3 月期第 1 四半期 170百万円（ —％）

	1 株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年 3 月期第 1 四半期	24.01	22.83
2026年 3 月期第 1 四半期	17.76	16.50

（注）1. 調整後EBITDA＝（営業利益＋減価償却費＋のれん償却費＋株式報酬費用＋敷金償却費＋利息費用）

2. 当社は2025年 3 月期中間期より連結財務諸表を作成しているため、2026年 3 月期第 1 四半期の対前年同四半期増減率は記載していません。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年 3 月期第 1 四半期	9,994	1,959	19.3
2026年 3 月期	10,020	3,729	24.0

（参考）自己資本 2027年 3 月期第 1 四半期 1,925百万円 2026年 3 月期 2,406百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年 3 月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2027年 3 月期	—	—	—	—	—
2027年 3 月期（予想）	—	0.00	—	0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年 3 月期の連結業績予想（2026年 4 月 1 日～2027年 3 月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		調整後EBITDA		営業利益		経常利益		親会社株主に帰 属する 当期純利益	1 株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
通期	18,500	30.0	1,880	24.3	1,420	31.0	1,320	30.0	800	158.1

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有

新規 1社(社名) 株式会社GDC

除外 —社(社名) —

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2027年3月期1Q	5,457,500株	2026年3月期	5,364,000株
2027年3月期1Q	422株	2026年3月期	422株
2027年3月期1Q	5,431,878株	2026年3月期1Q	4,696,786株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来等に関する記述等についてのご注意)

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

・四半期連結財務諸表は、株式会社東京証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第4条第1項及び期中連結財務諸表に係る我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準(ただし、四半期財務諸表等の作成基準第4条第2項に定める記載の省略が適用されている。)に準拠して作成しています。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、個人消費の回復やインバウンド需要の拡大に支えられ、緩やかながらも回復基調を示しております。一方で、エネルギー価格の高止まりや、為替変動、人手不足などの要因により、企業経営にとっては依然として不透明な状況が続いております。当社グループが属するアパレル業界におきましても、訪日需要の高まりが後押しとなり全体として販売は堅調に推移しております。

このような経済環境のなか、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高4,308,630千円、営業利益228,916千円、経常利益212,788千円、親会社株主に帰属する四半期純利益130,430千円となりました。

なお、当社グループはアパレル事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は9,994,671千円となり、前連結会計年度末に比べ26,078千円減少いたしました。

このうち、流動資産は6,854,281千円(前連結会計年度末から132,992千円の減少)となりました。これは主として、商品が528,710千円、売掛金が510,083円それぞれ増加した一方、現金及び預金が1,256,622円減少したことによるものであります。

固定資産は3,140,390千円(前連結会計年度末から106,913千円の増加)となりました。これは主として、有形固定資産が78,720千円増加した一方、のれんが41,613千円減少したことによるものであります。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債合計は8,034,808千円となり、前連結会計年度末に比べ1,743,150千円増加いたしました。

このうち、流動負債は4,875,112千円(前連結会計年度末から489,721千円の増加)となりました。これは主として、1年内返済予定の長期借入金が430,658千円、短期借入金が120,000千円それぞれ増加したことによるものであります。

固定負債は3,159,695千円(前連結会計年度末から1,253,429千円の増加)となりました。これは主として、長期借入金が1,198,859千円、繰延税金負債が36,750千円それぞれ増加したことによるものであります。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は1,959,862千円となり、前連結会計年度末から1,769,229千円減少いたしました。これは主として、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上により利益剰余金が71,395千円増加した一方、非支配株主持分が1,283,410千円減少したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は19.3%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期の連結業績予想につきましては、2026年5月14日に公表しました「2026年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の「2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)」に記載のとおりで、当該業績予想に修正はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,484,819	1,228,197
売掛金	720,888	1,230,971
商品	2,702,220	3,230,930
貯蔵品	101,461	110,689
前渡金	334,434	454,783
前払費用	152,108	199,418
その他	491,340	399,290
流動資産合計	6,987,273	6,854,281
固定資産		
有形固定資産		
建物附属設備（純額）	936,436	1,008,767
車両運搬具（純額）	310	124
工具、器具及び備品（純額）	70,276	76,853
有形固定資産合計	1,007,023	1,085,744
無形固定資産		
ソフトウェア	55,227	52,486
のれん	734,361	692,747
商標権	670,266	650,650
無形固定資産合計	1,459,855	1,395,885
投資その他の資産		
関係会社株式	57,875	111,478
繰延税金資産	53,403	88,889
その他	455,318	458,392
投資その他の資産合計	566,597	658,760
固定資産合計	3,033,476	3,140,390
資産合計	10,020,750	9,994,671

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	442,747	713,876
短期借入金	1,530,000	1,650,000
1年内返済予定の長期借入金	655,348	1,086,006
未払金	523,087	648,129
未払法人税等	471,364	102,503
契約負債	372,241	437,954
賞与引当金	135,438	30,462
その他	255,163	206,179
流動負債合計	4,385,391	4,875,112
固定負債		
長期借入金	1,609,370	2,808,229
資産除去債務	193,685	211,505
繰延税金負債	103,210	139,960
固定負債合計	1,906,266	3,159,695
負債合計	6,291,657	8,034,808
純資産の部		
株主資本		
資本金	763,711	828,316
資本剰余金	767,396	155,411
利益剰余金	876,098	947,494
自己株式	△1,081	△1,081
株主資本合計	2,406,125	1,930,140
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	△5,873	△5,087
その他の包括利益累計額合計	△5,873	△5,087
新株予約権	45,429	34,809
非支配株主持分	1,283,410	-
純資産合計	3,729,092	1,959,862
負債純資産合計	10,020,750	9,994,671

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

	(単位：千円)	
	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	3,236,839	4,308,630
売上原価	1,191,546	1,711,206
売上総利益	2,045,292	2,597,423
販売費及び一般管理費	1,753,928	2,368,507
営業利益	291,363	228,916
営業外収益		
受取利息	136	522
為替差益	-	9,829
受取手数料	3,647	978
業務受託料	3,102	-
その他	3,590	3,376
営業外収益合計	10,476	14,707
営業外費用		
支払利息	13,813	25,858
その他	673	4,976
営業外費用合計	14,486	30,835
経常利益	287,353	212,788
特別損失		
減損損失	5,444	-
特別損失合計	5,444	-
税金等調整前四半期純利益	281,909	212,788
法人税、住民税及び事業税	113,278	88,653
法人税等調整額	△2,153	△6,296
法人税等合計	111,124	82,357
四半期純利益	170,784	130,430
非支配株主に帰属する四半期純利益	87,359	-
親会社株主に帰属する四半期純利益	83,425	130,430

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	170,784	130,430
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	-	786
その他の包括利益合計	-	786
四半期包括利益	170,784	131,217
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	83,425	131,217
非支配株主に係る四半期包括利益	87,359	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1 配当金支払額

該当事項はありません。

2 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1 配当金支払額

該当事項はありません。

2 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3 株主資本の著しい変動

当社は、2026年4月30日を払込期日とする第三者割当による新株式の発行により、資本金及び資本準備金がそれぞれ58,316千円増加しております。

また、当社の連結子会社である株式会社heart relationの株式を非支配株主から追加取得し、同社を完全子会社化したことにより、資本剰余金が679,866千円減少しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社は、アパレル事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	49,633千円	67,344千円
のれんの償却額	41,613千円	41,613千円